Rua do Sol, 143  -  5º andar - Ed. IPSEP - Santo Antônio - Recife - PE.
Fone: 3182-7353  -  Fax: 3424.7576 - CEP 50.010-470 - estagio@mp.pe.gov.br

AVISO N° 003/2010

A Dra. Zulene Santana de Lima Norberto, Diretora da Escola Superior do
Ministério Público de Pernambuco através do presente AVISO, torna público
que:

01 – foram desligados – por deferimento de requerimento individual, do
Programa de Estágio Universitário de Direito do MP-PE – 2010, os estagiários –
por opção de preferência, abaixo relacionados:

Opção: Capital (DESLIGADO)
Classif.  Inscrição  Nome

86 1659 Rafael Sampaio Leite

Opção: Olinda (DESLIGADO)

Classif.  Inscrição  Nome
4 1457 Gabriela Cireno de Novaes Cavalcanti

Opção: Paulista (DESLIGADO)

Classif.  Inscrição  Nome
8 230 Flávio Rogério Morais Vasconcelos Júnior

Opção: São Lourenço da Mata (DESLIGADO)

Classif.  Inscrição  Nome
2 2612 Arlan Carvalho Viana

Opção: Igarassu (DESLIGADO)

Classif.  Inscrição  Nome
230 2528 Marcos Aurélio Neves Mendes

Opção: Caruaru (DESLIGADOS)

Classif.  Inscrição  Nome
12 200 Nivaldo Pereira da Silva Filho
15 3075 Washington de Lima Araújo

3 2944 Ana Cinthya Rocha Pereira
14 140 Emanuelle Gusmao Costa

02 – foram considerados desistentes – nos rigores do disposto no item 5.4 do
Edital de Inscrição nº 01/2009-ESMP, do Programa de Estágio Universitário de
Direito do MP-PE – 2010, os estagiários – por opção de preferência, abaixo
relacionados:

Rua do Sol, 143  -  5º andar - Ed. IPSEP - Santo Antônio - Recife - PE.
Fone: 3182-7353  -  Fax: 3424.7576 - CEP 50.010-470 - estagio@mp.pe.gov.br

Opção: Capital (DESISTENTES)
Classif.  Inscrição  Nome

114 630 Sarah Amorim Vasconcelos
116 1074 Temis Santos Sampaio de Lacerda
117 1239 Oscar Lafaiete de Albuquerque Lima Filho
127 839 Hugo Gabriel Pinto Pires
128 2201 Gilmar Silva de Alcântara

O2 – Diante das decorrências de tais desligamentos e desistências, ficam
abertas vagas no referido Programa, importando na necessidade de serem elas
preenchidas, pelo que ficam CONVOCADOS os candidatos aprovados e
classificados na Seleção Pública para Credenciamento no Programa de Estágio
Universitário de Direito do Ministério Público do Estado de Pernambuco, abaixo
relacionados - por opção de estágio, para no prazo improrrogável de cinco (05)
subsequentes à publicação no Diário Oficial da presente convocação, para
apresentarem na Coordenação de Estágio de Direito da Escola Superior do
Ministério Público de Pernambuco, situada na Rua do Sol, 143, 5º andar, Santo
Antônio, Recife, os seus documentos pessoais constante no item 6 do Edital de
Inscrição nº 001/2009-ESMP para o credenciamento no referido estágio.

Opção: Capital (CONVOCADOS)
Classif.  Inscrição  Nome

130 2795 Abdineas da Costa Bezerra Júnior
131 2296 Mariana Queiroz Medeiros
132 947 Nicole Wanderley Brooman
133 2847 Idalina Cecília Fonseca da Cunha
134 2517 Amanda Lins Brito Faneco Amorim
135 417 Bruno Luiz da Costa
136 147 Selene Carvalho Padilha
137 1851 Allan Araujo Silva

Opção: Olinda (CONVOCADO)

Classif.  Inscrição  Nome
18 1984 Diego Souza Galvão de Melo

Opção: Paulista (CONVOCADO)

Classif.  Inscrição  Nome
10 2986 Eliana Queiroz da Silva

Opção: São Lourenço da Mata (CONVOCADO)

Classif.  Inscrição  Nome
3 2302 Nathalia Viegas Rangel

Opção: Igarassu (CONVOCADO)

Classif.  Inscrição  Nome

Rua do Sol, 143  -  5º andar - Ed. IPSEP - Santo Antônio - Recife - PE.
Fone: 3182-7353  -  Fax: 3424.7576 - CEP 50.010-470 - estagio@mp.pe.gov.br

3 2597 Clécio da Silva Carneiro

Opção: Caruaru (CONVOCADOS)

Classif.  Inscrição  Nome
21 109 Daniele Fernanda Santos Silva
22 3143 Delson de Oliveira Melo
23 494 Michelle Jully Holanda Batista
24 1044 Paloma Maria Gomes de Moura
25 330 Júlio César Alves Figueiroa
26 2475 Juliette de Souza Correia

04 – COMUNICA ainda a todos os candidatos convocados que o não
atendimento da convocação para apresentação de documentos pessoais no
prazo acima assegurado, importa em desistência do estágio sob os rigores do
disposto no item 5.4 do Edital de Inscrição nº 01/2009-ESMP, ensejando a
convocação para a vaga, de candidato aprovado e relacionado na lista de
classificação por opções de estágio.

Para conhecimento de todos, publica o presente AVISO na página do

MP-PE do Diário Oficial e na página eletrônica do MP-PE.

Recife, 04 de fevereiro de 2010.

Dra. Zulene Santana de Lima Norberto
Procuradora de Justiça
Diretora da ESMP-PE